PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 012/2017.
AUTOR: Luis Fernando Torres - PT

"Indica a Mesa Diretora, a realização de uma Audiência Pública para
debater a Reformar Previdenciária, proposta pelo Governo Federal."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,

"Indica a Mesa Diretora", a realização de uma Audiência Pública para
debater a Reformar Previdenciária, proposta pelo Governo Federal.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido, a necessidade de ampliar a
discussão junto a população mostrando e debatendo os principais pontos da reforma
previdenciária, principalmente o tempo de aposentadoria e os prejuízos paras os
trabalhadores, principalmente para as mulheres. .

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 03

a3/O3M? 1l24 - IX 000008011 01102

em C Ufl M x- fSSESSORIR I PLEii iIO

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato(a^cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br